

# 太平养老保险股份有限公司

## 2018 年第一季度关联交易分类合并披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52号）及相关规定，现将太平养老保险股份有限公司 2018 年第一季度关联交易有关信息分类合并披露如下：

### 一、本季度各类关联交易总量及明细表

单位：元

关联交易类别	交易时间	交易对象	关联关系说明	交易内容	交易金额	分类合计
资产类关联交易	2018 年 1 月-3 月	太平置业(杭州)有限公司	以股权为基础的关联方	土地使用权转让	1,620,000.00	8,160,719.58
	2018 年 1 月-3 月	太平置业（上海）有限公司	以股权为基础的关联方	职场租赁费	6,540,719.58	
保险业务和保险代理业务	2018 年 1 月-3 月	太平金融科技服务(上海)有限公司	以股权为基础的关联方	员工福利保险	40,351.65	5,972,512.15
	2018 年 1 月-3 月	太平金融服务有限公司	以股权为基础的关联方	员工福利保险	1,182.55	
	2018 年 1 月-3 月	太平金融稽核服务(深圳)有限公司	以股权为基础的关联方	员工福利保险	3,090.00	
	2018 年 1 月-3 月	太平养老产业投资有限公司	以股权为基础的关联方	员工福利保险	198.26	
	2018 年 1 月-3 月	太平置业(上海)有限公司	以股权为基础的关联方	员工福利保险	2,163.29	

2018年 1月-3 月	太平置业(南 宁)有限公司	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	36,922.25
2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公司 龙璧工业区 管理处	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	56,519.13
2018年 1月-3 月	龙璧工业区管 理(深圳)有限 公司	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	29,548.19
2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公 司	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	2,314.78
2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公 司深圳太平金 融大厦管理处	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	34,891.94
2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公 司上海分公司	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	2,818.23
2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公 司武汉分公司	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	25,435.00
2018年 1月-3 月	太平石化金融 租赁有限公司	以股权为基 础的关联方	员工福利 保险	355,256.15
2018年 1月-3 月	深圳中保尚乘 保险经纪有限 公司	以股权为基 础的关联方	保险代理 业务	665.73
2018年 1月-3 月	华泰保险经纪 有限公司	以股权为基 础的关联方	保险代理 业务	3,295,424.57
2018年 1月-3 月	中元保险经纪 有限公司	以股权为基 础的关联方	保险代理 业务	5,430.43

	2018年 1月-3 月	2名关联自然 人	股东直接、 间接、共同 控制的法人 或者其他组 织的董事长/ 总经理（总 裁），以及 董事、监事 和高级管理 人员及其近 亲属	提供养老 保障管理 服务	2,080,300.00	
劳务 或服 务	2018年 1月-3 月	太平金融科技 服务(上海)有 限公司	以股权为基 础的关联方	共享服务 费	18,805,092.46	21,400,452.53
	2018年 1月-3 月	太平金融稽核 服务(深圳)有 限公司	以股权为基 础的关联方	稽核服务 费	1,853,773.58	
	2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公司 上海张江分 公司	以股权为基 础的关联方	会议培训 费	51,084.91	
	2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公司 上海分公司	以股权为基 础的关联方	物业费	690,199.27	
	2018年 1月-3 月	太平金融服务 有限公司	以股权为基 础的关联方	其它服务	302.31	
其他	2018年 1月-3 月	太平金融科技 服务（上海） 有限公司	以股权为基 础的关联方	相互代垫 余额	34,812.09	2,551,816.53
	2018年 1月-3 月	太平金融服务 有限公司	以股权为基 础的关联方	相互代垫 余额	1,654.44	
	2018年 1月-3 月	深圳市太平物 业管理有限公 司	以股权为基 础的关联方	相互代垫 余额	15,350.00	

2018年 1月-3 月	华泰保险经纪 有限公司	以股权为基 础的关联方	相互代垫 余额	2,500,000.00	
--------------------	----------------	----------------	------------	--------------	--

## 二、本年度各类关联交易累计金额

单位：元

关联交易类别	本年度累计
资产类关联交易	8,614,530.67
利益转移类关联交易	-
保险业务和保险代理业务	139,101,046.46
再保险业务	-7,748,960.52
劳务或服务	22,847,191.15
其他	2,146,353.82

## 三、其他事项

太平养老保险股份有限公司 2018 年第一季度未发生中国保监会认为需要披露的其他事项。

太平养老保险股份有限公司

2018 年 4 月 24 日